
№18 (191)                             e-mail: spbmo57@mail.ru                                 www.mo57.ru                  СЕНТЯБРЬ 2012 ГОД 

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

РЕШЕНИЕ № 32 от «27» сентября 2012 года
«О внесении изменений в решение Муниципального совета МО Правобережный 
«Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт–Петербурга, от 23 сен-
тября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, 
муниципальный совет

РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального совета МО Правобережный № 44 «Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на 

плановый период 2013 и 2014 годов» от 10 ноября 2011 года, с изменениями: РС № 47 от 08 декабря 2011 года, РС № 2 от 26 
января 2012 года, РС № 7 от 09 февраля 2012 года, РС № 14 от 12 апреля 2012 года, РС № 25 от 21 июня 2012, РС № 29 от 23 
августа 2012 года следующие изменения:

1. Учесть в бюджете МО Правобережный поступления доходов на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов со-
гласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Утвердить общий объем доходов бюджета МО Правобережный:
на 2012 год в сумме 109 000 тыс. руб.;
3. В связи с поступлением средств на компенсационное озеленение увеличить объем расходов на 400 тыс. рублей;
4. Утвердить общий объем расходов бюджета МО Правобережный:
на 2012 год в сумме 110 900 тыс. руб.;
5. Утвердить распределение расходов бюджета МО Правобережный: по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета в Ведомственной структуре расходов бюджета МО Правобережный на 2012 год 
согласно приложению № 2.

6. Источники финансирования дефицита бюджета в размере 1900 тыс. рублей за счет изменения остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета МО Правобережный согласно приложению № 3.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Правобережный Э.И. Гордина.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета муниципального образования

муниципальный округ Правобережный от 27.09.12 № 32
О внесении изменений в решении Муниципального Совета МО Правобережный

«Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Изменения в доходы бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Правобережный на 2012 год

Код адми-
нистрато-
ра доходов

Код источника дохо-
дов

Наименование источника доходов  Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  - 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД -400,5 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы нало-
гообложения

-400,5 

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

-398,8 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

-324,4 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

- 74,4 

182 1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

- 1,7 

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

- 1,7 

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

 0,5 

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  0,5 

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или даре-
ния

 0,5 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

 400,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  400,0 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 

 400,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых на-
саждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

 400,0 

   Итого: 0,00

 

Доходы бюджета муниципального образования муниципальный округ 
Правобережный на 2012 год (по состоянию на 27.09.2012)

Код адми-
нистрато-
ра доходов

Код источника дохо-
дов

Наименование источника доходов  Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  84 024,1 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  22 093,5 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы нало-
гообложения

 8 924,6 

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

 7 448,4 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы

 7 448,4 

182 1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

 1 028,2 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

 1 028,2 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

 448,0 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  13 168,9 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  12 968,9 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

 200,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  54 671,6 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  54 671,6 

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

 54 671,6 

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

 1,0 

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  1,0 

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения  1,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

 25,0 

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий  25,0 

957 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей

 25,0 

957 1 11 07013 03 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных внутригородскими муниципальными образо-
ваниями городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

 25,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

 1 900,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  1 900,0 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 

 1 900,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых на-
саждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

 1 900,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  5 333,0 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

 313,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

 5 020,0 

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

 5 020,0 

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

 5 000,0 

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпри-
нимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

 20,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  24 975,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 24 975,9 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований (межбюджетные субсидии)

 14 400,0 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  14 400,0 

957 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

 14 400,0 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований

 10 575,9 

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 

 2 640,0 

000 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

 2 640,0 

957 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

 2 573,0 

957 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных право-
нарушениях, и

 67,0 

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

 7 935,9 

000 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

 7 935,9 

957 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

 6 852,0 

957 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

 1 083,9 

   Итого: 109 000,0 

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета муниципального образования

муниципальный округ Правобережный от 27.09.12 № 32
О внесении изменений в решении Муниципального Совета МО Правобережный

«Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Изменения в ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования муниципальный округ Правобережный на 2012 год

Номер Наименование К о д 
ГБРС

Раз-
дел

Целевая 
статья

В и д 
расхо-
дов

 Сумма 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957     400,0 

1.1. Благоустройство 957 0503    400,0 

1.1.1. Текущий ремонт придомовой территории и территории дворов, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

957 0503 6000101  -72,5 

1.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0503 6000101 500 -72,5 

1.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждения газонов 957 0503 6000103  -65,2 

1.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0503 6000103 500 -65,2 

1.1.2.2. Выполнение мероприятий по решению вопросов местного зна-
чения за счет субсидий из фонда софинансирования расходов 
местных бюджетов

957 0503 6000103 599  - 

ИНФОРМАЦИОННО-ИНФОРМАЦИОННО-
ПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙ
БЮЛЛЕТЕНЬБЮЛЛЕТЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА СОВЕТА 



2 Октябрь 2010 г.ОККЕРВИЛЬ Сентябрь 2012 г.Официальная публикация

1.1.3. Обустройство и содержание спортивных площадок 957 0503 6000105  -67,1 

1.1.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0503 6000105 500 -67,1 

1.1.4. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 957 0503 6000301   25,6 

1.1.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0503 6000301 500  25,6 

1.1.5. Компенсационное озеленение проведение санитарных рубок, 
реконструкция зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения

957 0503 6000302   400,0 

1.1.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0503 6000302 500  400,0 

1.1.6. Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских пло-
щадок

957 0503 6000401   179,2 

1.1.6.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0503 6000401 500  179,2 

Итого: 400,0

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
муниципальный округ Правобережный на 2012 год

(по состоянию на 27.09.2012)

Номер Наименование К о д 
ГБРС

Раздел Целевая 
статья

В и д 
р а с -
ходов

 Сумма 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕ-
РЕЖНЫЙ

957    110 900,0 

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

957 0102    908,9 

1.1.1. Расходы на содержание Главы Муниципального обра-
зования Муниципальный округ Правобережный

957 0102 0020101   908,9 

1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0102 0020101 500  908,9 

1.2. Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

957 0103    5 335,5 

1.2.1. Расходы на денежное содержание выборных долж-
ностных лиц из числа депутатов МО Правобережный, 
осуществляющие свою деятельность на постоянной 
основе

957 0103 0020301   780,1 

1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0103 0020301 500  780,1 

1.2.2. Компенсации депутатам МО Правобережный, осу-
ществляющим свои полномочия на непостоянной ос-
нове

957 0103 0020302   157,6 

1.2.2. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0103 0020302 500  157,6 

1.2.3. Аппарат МС МО Правобережный 957 0103 0020401   4 397,8 

1.2.3. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0103 0020401 500  4 397,8 

1.3. Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

957 0104    12 194,2 

1.3.1. Глава Местной Администрации МО МО Правобереж-
ный

957 0104 0020501   908,9 

1.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0104 0020501 500  908,9 

1.3.2. Аппарат МА МО Правобережный 957 0104 0020601   11 218,3 

1.3.2. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0104 0020601 500  11 218,3 

1.3.3. Определение должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонару-
шениях, и составляющих протоколы об администра-
тивных правонарушениях

957 0104 0020603   67,0 

1.3.3. Выполнение отдельных государственных полномо-
чий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга

957 0104 0020603 598  67,0 

1.4. Резервные фонды 957 0111    53,3 

1.4.1. Резервные фонды 957 0111 0700101   53,3 

1.4.1. Прочие расходы 957 0111 0700101 013  53,3 

1.5. Другие общегосударственные вопросы 957 0113    835,6 

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и уч-
реждений

957 0113 0900101   200,0 

1.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0113 0900101 500  200,0 

1.5.2. Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих в 
охране общественного порядка на территории муни-
ципального образования

957 0113 0920101   509,6 

1.5.2. Субсидии некоммерческим организациям 957 0113 0920101 019  509,6 

1.5.3. Размещение муниципального заказа 957 0113 0920201   66,0 

1.5.3. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0113 0920201 500  66,0 

1.5.4. Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
общественной организации "Совет муниципальных 
образований Санкт-Петербурга"

957 0113 0920301   60,0 

1.5.4. Прочие расходы 957 0113 0920301 013  60,0 

1.6. Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

957 0309    1 572,5 

1.6.1. Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

957 0309 2190101   1 572,5 

1.6.1. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0309 2190101 500  1 572,5 

1.7.  Общеэкономические вопросы 957 0401    242,6 

1.7.1. Общеэкономические вопросы 957 0401 5100201   242,6 

1.7.1. Субсидии юридическим лицам 957 0401 5100201 006  242,6 

1.8. Благоустройство 957 0503    64 138,1 

1.8.1. Текущий ремонт придомовой территории и террито-
рии дворов, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

957 0503 6000101   32 516,1 

1.8.1. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0503 6000101 500  21 823,8 

1.8.1. Выполнение мероприятий по решению вопросов 
местного значения за счет субсидий из фонда софи-
нансирования расходов местных бюджетов

957 0503 6000101 599  10 692,3 

1.8.2. Установка, содержание и ремонт ограждения газонов 957 0503 6000103   3 896,7 

1.8.2. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0503 6000103 500  3 084,6 

1.8.2. Выполнение мероприятий по решению вопросов 
местного значения за счет субсидий из фонда софи-
нансирования расходов местных бюджетов

957 0503 6000103 599  812,1 

1.8.3. Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования

957 0503 6000104   427,3 

1.8.3. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0503 6000104 500  427,3 

1.8.4. Обустройство и содержание спортивных площадок 957 0503 6000105   987,9 

1.8.4. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0503 6000105 500  987,9 

1.8.5. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов и мусора

957 0503 6000202   205,4 

1.8.5. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0503 6000202 500  205,4 

1.8.6. Озеленение придомовых территорий и территорий 
дворов

957 0503 6000301   15 623,8 

1.8.6. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0503 6000301 500  12 728,2 

1.8.6. Выполнение мероприятий по решению вопросов 
местного значения за счет субсидий из фонда софи-
нансирования расходов местных бюджетов

957 0503 6000301 599  2 895,6 

1.8.7. Компенсационное озеленение проведение санитар-
ных рубок, реконструкция зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения

957 0503 6000302   1 900,0 

1.8.7. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0503 6000302 500  1 900,0 

1.8.8. Создание зон отдыха, обустройство и содержание 
детских площадок

957 0503 6000401   8 580,9 

1.8.8. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0503 6000401 500  8 580,9 

1.9. Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707    3 668,0 

1.9.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическо-
му воспитанию молодежи на территории муниципаль-
ного образования

957 0707 4310101   2 320,2 

1.9.1. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0707 4310101 500  2 320,2 

1.9.2. Организация и проведение досуговых мероприятий 
для детей и подростков, проживающих на территории 
муниципального образования

957 0707 4310201   32,2 

1.9.2. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0707 4310201 500  32,2 

1.9.3. Участие в реализации мер по профилактике ДТТ 957 0707 7950101   21,6 

1.9.3. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0707 7950101 500  21,6 

1.9.4. Участие в деятельности по профилактике правонару-
шений

957 0707 7950102   150,0 

1.9.4. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0707 7950102 500  150,0 

1.9.5. Участие в профилактике терроризма и экстремизма 957 0707 7950103   200,0 

1.9.5. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0707 7950103 500  200,0 

1.9.6. Участие в профилактике терроризма и экстремизма и 
другое

957 0707 7950104   944,0 

1.9.6. Выполнение функций органами местного самоуправления 957 0707 7950104 500  944,0 

1.10. Культура 957 0801    6 426,0 

1.10.1. Организация местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

957 0801 4500101   6 426,0 

1.10.1. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 0801 4500101 500  6 426,0 

1.11. Социальное обеспечение населения 957 1003    356,4 

1.11.1. Социальные выплаты 957 1003 5051401   356,4 

1.11.1. Социальные выплаты 957 1003 5051401 005  356,4 

1.12. Охрана семьи и детства 957 1004    10 508,9 

1.12.1. Содержание органа опеки и попечительства 957 1004 0020602   2 573,0 

1.12.1. Выполнение отдельных государственных полномо-
чий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга

957 1004 0020602 598  2 573,0 

1.12.2. Пособие на содержание детей, находящихся под опе-
кой (попечительством), и детей, переданных на воспи-
тание в приемные семье

957 1004 5201301   6 852,0 

1.12.2. Выполнение отдельных государственных полномо-
чий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга

957 1004 5201301 598  6 852,0 

1.12.3. Вознаграждение приемному родителю 957 1004 5201302   1 083,9 

1.12.3. Выполнение отдельных государственных полномо-
чий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга

957 1004 5201302 598  1 083,9 

1.13. Массовый спорт 957 1102    2 400,0 

1.13.1. Создание условий для создания на территории муни-
ципального образования массовой физической куль-
туры и спорта

957 1102 5120101   2 400,0 

1.13.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 957 1102 5120101 500  2 400,0 

1.14. Периодическая печать и издательства 957 1202    2 260,0 

1.14.1. Периодические издания, учрежденные представи-
тельными органами местного самоуправления

957 1202 4570101   2 260,0 

1.14.1. Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления

957 1202 4570101 500  2 260,0 

  Итого:      110 900,0 

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета муниципального образования

муниципальный округ Правобережный от 27.09.12 № 32
О внесении изменений в решении Муниципального Совета МО Правобережный

«Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Изменение в источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования муниципальный округ Правобережный на 2012 год

Код администра-
тора доходов

Код источника доходов Наименование источника доходов  Сумма 

000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

 400,0 

957 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  400,0 

   Итого:  400,0 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
муниципальный округ Правобережный на 2012 год

Код администра-
тора доходов

Код источника доходов Наименование источника доходов  Сумма 

000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

 1 900,0 

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жета

 - 



3Октябрь 2010 г. ОККЕРВИЛЬСЕНТЯБРЬ 2012 г. Официальная публикация

957 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жета

 1 900,0 

957 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

-19 400,0 

957 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

 19 400,0 

   Итого:  1 900,0 

РЕШЕНИЕ № 33 от «27» сентября 2012 года
О проекте местного бюджета МО Правобережный на 2013 год и на плановой период 
2014 и 2015 годов (1-ое чтение) и назначении публичных слушаний

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, законом Санкт–
Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО 
Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить в первом чтении проект местного бюджета МО Правобережный на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годы согласно приложению 
2. Опубликовать проект местного бюджета МО Правобережный на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы 28 сен-

тября 2012 года
3. Назначить публичные слушания по проекту местного бюджета МО Правобережный на 2013 год и на плановый период 2014 

и 2015 годы - 16 октября 2012 года в 15.00 в зале заседаний муниципального совета по адресу: ул. Латышских стрелков д.11, 
корп. 4

4. Прием предложений по проекту местного бюджета МО Правобережный на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годы осуществляется в помещении муниципального совета с 01 октября по 15 октября по рабочим дням с 14.00 до 18.00 часов

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полно-
мочия председателя муниципального совета Э.И. Гордина

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 27 сентября 2012 года.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

РЕШЕНИЕ №__от «__»___________2012 года
Об утверждении местного бюджета МО Правобережный на 2013 год и на плановой период 2014 и 2015 годов

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 
2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, муници-
пальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета МО Правобережный:
на 2013 год в сумме 98283,0 тыс. руб.;
на 2014 год в сумме 104385,2 тыс. руб.;
на 2015 год в сумме 110764,2 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов бюджета МО Правобережный:
на 2013 год в сумме 98283,0 тыс. руб.;
на 2014 год в сумме 104385,2 тыс. руб. в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2700,0 тыс. руб.;
на 2015 год в сумме 110764,2 тыс. руб. в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4900,0 тыс. руб.
3. Учесть в бюджете МО Правобережный; поступления доходов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно 

приложению № 1 к настоящему решению.
4. Утвердить распределение расходов бюджета МО Правобережный: по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета в Ведомственной структуре расходов бюджета МО Правобережный на 2013 год на 
плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению № 2.

5.  Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО Правобережный согласно приложению № 3
6.  Утвердить перечень и коды главных распорядителей средств бюджета МО Правобережный в составе ведомственной 

структуры расходов бюджета.
7. Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета Местную Администра-

цию МО Правобережный и код Администратора – 957.
8. Главные распорядители средств бюджета МО Правобережный при исполнении бюджетных обязательств, финансиро-

вание которых предусмотрено за счет средств бюджета Санкт-Петербурга, осуществляют расходование средств, в пределах 
поступления их из бюджета Санкт-Петербурга и представляют отчетность в финансовый орган Санкт-Петербурга в установлен-
ные им сроки по формам утвержденным Министерством финансов Российской Федерации.

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга:
на 2013 год в сумме 11364,1 тыс. руб.;
на 2014 год в сумме 12077,3 тыс. руб.;
на 2015 год в сумме 12825,5 тыс. руб.
10. Утвердить исполнение публичных нормативных обязательств:
на 2013 год - 676,5 тыс. руб.;
на 2014 год - 676,5 тыс. руб.;
на 2015 год - 676,5 тыс. руб.
11. Утвердить создание в местном бюджете резервного фонда местной администрации. Средства резервного фонда рас-

ходуются на финансирование мероприятий, связанных с непредвиденными муниципальными расходами. Размер резервного 
фонда -

на 2013 год - 500,0 тыс. руб.;
на 2014 год - 500,0 тыс. руб.;
на 2015 год - 500,0 тыс. руб.
12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Правобережный Э.И. Гордина.
13. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э.И. Гордин

Проект

Внимание жителей муниципального образования
муниципальный округ Правобережный!

16 октября 2012 года в 15.00 в помещении Муниципального Совета МОМО Правобережный по адресу: ул. Латышских 
Стрелков, д. 11, корп. 4, «Зал заседаний» состояться публичные слушания по проекту бюджета муниципального об-
разования муниципальный округ Правобережный на 2013 год и плановый период 2014-2015г.г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 332 «28» сентября 2012 года

Об изменении целевых муниципальных программ на 2012 год

В соответствии с бюджетным кодексом РФ, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный, Решением муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный от 27 сентября 2012 г. № 32 «О внесении изменений в решение Му-
ниципального совета МО Правобережный «Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 
годов», местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Благоустройство» на 2012 год согласно приложению № 1 к по-

становлению;
2. Утвердить целевую муниципальную программу «Благоустройство» на 2012 год согласно приложению № 2 к постановлению;
3. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Организация и осуществление мероприятий по защите насе-

ления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне» на 2012 год со-
гласно приложению № 3 к постановлению;

4. Утвердить целевую муниципальную программу «Организация и осуществление мероприятий по защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне» на 2012 год согласно при-
ложению № 4 к постановлению;

5. Внести изменения в целевую муниципальную программу «Молодежная политика» на 2012 год согласно приложению № 5 
к постановлению;

6. Утвердить целевую муниципальную программу «Молодежная политика» на 2012 год согласно приложению № 6 к поста-
новлению;

7. Внести изменения в целевую муниципальную программу «СМИ» на 2012 год согласно приложению № 7 к постановлению;
8. Утвердить целевую муниципальную программу «СМИ» на 2012 год согласно приложению № 8 к постановлению;
9. Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

Приложение № 1
Утверждено

Постановлением от 16 ноября 2011 г. № 1080
Глава местной администрации МО Правобережный И.Р. Тонкель

С изменениями: Постановление от 10.01.12 № 01, Постановление от 27.01.12 № 24
Постановление от 10.02.12 № 35, Постановление от 13.04.12 № 105

Постановление от 12.05.12 № 144, Постановление от 22.06.12 № 222 
Постановление от 04.07.12 № 234/2, Постановление от 01.08.12 № 270

Постановление от 24.08.12 № 303, Постановление от 28.09.12 № 332

Изменения, вносимые в целевую муниципальную программу 
«Благоустройство» на 2012 год (тыс. рублей)

№ п/п Мероприятия Целевая 
статья

О б ъ е м 
работ

 Величины 
изменений 
(тыс. руб) 

 Изменения 

 1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

 Благоустройство   300,0 -51,7 -1180,8 549,3 983,2

1.1. Благоустройство внутридворовых 
и придомовых территорий

600 01 00  -204,8 -51,7 -987,7 548,4 286,2

1.1.1. Текущий ремонт придомовых 
территорий и территорий дворов 
включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки

600 01 01  -72,5 -51,6 -102,6 -62,8 144,5

1.1.1.14. Текущий ремонт набивного по-
крытия площадки и дорожек по 
адресу: ул. Кржижановского, 
д.3,кор.3

 780,0м2 0,1 0,1

1.1.1.16. Составление сметной докумен-
тации, согласование проектов, 
технический надзор

  71,5 -51,6 -102,6 125,7 100,0

1.1.1.19. Текущий ремонт а/б покрытия 
(ямочный ремонт) на территории 
МО (ремонт картами)

  - 144,1 -188,6 44,5

1.1.2. Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов

600 01 03  -65,2 - -680,1 473,5 141,4

1.1.2.1. Установка, содержание и ремонт 
ограждения газонов по адресу: 
пр. Пятилеток д.5; наб. р. Оккер-
виль, д.4 

 356,5 - -341,3 341,3

1.1.2.3. Установка разделительного 
ограждения на детскую площад-
ку с резиновым покрытием по 
адресу: ул. Латышских стрелков 
д.5, к.2. Долевое участие к СУБ-
СИДИИ

 29,0 п.м. - -7,6 7,6

1.1.2.5. Установка газонного ограждения 
по адресу: наб.р. Оккервиль д.10. 
Долевое участие к СУБСИДИИ

 241,1 п.м. - -200,0 200,0

1.1.2.6. Установка газонного ограждения 
с аркой по адресу: наб.р. Ок-
кервиль д.10. Долевое участие к 
СУБСИДИИ

 30,0 п.м. - -60,0 60,0

1.1.2.8. Установка газонных ограждений 
по адресу: ул. Латышских стрел-
ков, д.11,к.1, 

 250,0п.м 50,0 50,0

1.1.2.10. Текущий ремонт ограждений 
спортивной площадки с восста-
новлением освещения по адресу: 
ул. Кржижановского, д.5,к.1

 250,0п.м. -50,0 -50,0

1.1.2.12. Ремонт и окраска газонных 
ограждений на территории МО

 90,0 м2 -65,2 -0,2 - 65,0

1.1.2.13. Изготовление и установка 
ограждений газонов по адре-
су :пр. Пятилеток, д.15,к.5; 
пр.Солидарности,д.3,корп.1.; 
ул.Кржижановского,д.5,корп.1

 340 м2 - -141,4 141,4

1.1.2.14. Технический надзор   - -21,0 21,0

1.1.3. Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной ме-
бели и хозяйственно - бытового 
оборудования

600 01 04  - - -204,2 204,2 -

1.1.3.2. Установка МАФ по адресу: ул. 
Латышских стрелков д.5, к.2. До-
левое участие к СУБСИДИИ

 20,0ед. - -101,7 101,7

1.1.3.4. Установка МАФ по адресу: наб.р. 
Оккервиль д.10. Долевое участие 
к СУБСИДИИ

 17,0ед. - -102,5 102,5

1.1.4. Обустройство и содержание 
спортивных площадок

600 01 05  -67,1 -0,1 -0,8 -66,5 0,3

1.1.4.3. Установка спортивного оборудо-
вания по адресам: наб.р. Оккер-
виль д.4; Российский пр. д.14. ; 
ул. Кржижановского, д.5,к.1; Ла-
тышских стрелков д.5 кор. 2

 1к-т -67,1 -67,1

1.1.4.4. Содержание спортивных площадок   - -0,1 -0,1 -0,1 0,3

1.1.4.5. Технический надзор   - -0,7 0,7

1.2. Ликвидация несанкционирован-
ных свалок бытовых отходов и 
мусора

600 02 02  - -5,4 5,4

1.3. Озеленение территорий муници-
пального образования

600 03 00  325,6 - -86,0 -137,0 548,6

1.3.1. Озеленение придомовых терри-
торий и территорий дворов

600 03 01  25,6 - -86,0 -129,4 241,0

1.3.1.13. Текущий ремонт газонов по адре-
су: ул. Кржижановского, д.3,к.3

 4333,0м2 -65,0 -65,0

1.3.1.15. Текущий ремонт газонов по 
адресу: наб.р. Оккервиль д.4к.2- 
наб.р.Оккервиль д.6 .

  - -140,6 140,6

1.3.1.16. Посадка (рассады цветов) в цвет-
ники на территории МО

  - 7,4   - 7,4  

1.3.1.17. Учет зеленых насаждений кв. 19 
СУН и 21 СУН

  98,0 - 1,0 - 1,0 100,0

1.3.1.20 Технический надзор   - 0,0 -85,0 84,6 0,4

1.3.2.1. Компенсационное озеленение, 
проведение санитарных вырубок 
(в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников), 
реконструкция зеленых насажде-
ний внутриквартального озелене-
ния по адресу: : ул. Кржижанов-
ского д.5 к.1 

600 03 02 3030,7 м2 400,0 -7,6 407,6

1.4. Прочее благоустройство 600 04 00  179,2 - - 107,1 143,3 143,0

1.4.1. Создание зон отдыха, обустрой-
ство и содержание детских пло-
щадок

600 04 01  197,8 - - 106,2 161,0 143,0

1.4.1.6. Установка детского игрового обо-
рудования по адресу: ул. Кржижа-
новского, д.3,к.3

 6 ед. - 1,0 - 1,0

1.4.1.7. Установка детского игрового 
оборудования "Долматинцы" по 
адресу: ул. Латышских Стрелков, 
д.5,к.2

  198,8 98,8 100,0

1.4.1.8. Проектирование на 2013 год   - -88,2 88,2

1.4.1.10. Закупка инвентаря   - - 43,0 43,0

1.4.1.12. Технический надзор   - -18,0 18,0

1.4.1.11. Обслуживание и текущее содер-
жание объектов благоустройства 
и игровых форм.

600 04 01  - 18,6 - - 0,9 -17,7 -

1.4.1.11.2 Ремонт и окраска детского игро-
вого оборудования и покос травы 
на территории МО

 50,0м2 -18,6 - 0,9 - 17,7

 ИТОГО:   300,0 - 51,7 - 1 180,8 549,3 983,2

  Приложение № 2
Утверждено

Постановлением от 16 ноября 2011 г. № 1080
Глава местной администрации МОМО Правобережный И.Р. Тонкель

С изменениями: Постановления от 10.01.12 № 01, Постановления от 27.01.12 № 24
Постановления от 10.02.12 № 35, Постановления от 13.04.12 № 105

Постановления от 12.05.12 № 144, Постановления от 21.06.12 № 222
Постановление от 04.07.12 № 234/2, Постановление от 01.08.12 № 270

Постановление от 24.08.12 № 303, Постановление от 28.09.12 № 332

Целевая муниципальная программа «Благоустройство» на 2012год (тыс. рублей)

№ п/п Мероприятия Целевая 
статья

объем 
работ

Б ю д -
ж е т н ы е 
средства 
(тыс. руб) 

 Программа 

 1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

 Благоустройство   64 138,1 806,2 16 701,6 45 147,1 1 483,2

1.1. Благоустройство внутридворовых и 
придомовых территорий

600 01 00  37 828,0 433,3 12 271,9 24 736,6 386,2

1.1.1. Текущий ремонт придомовых террито-
рий и территорий дворов включая про-
езды и въезды, пешеходные дорожки

600 01 01  32 516,1 298,4 10 309,0 21 764,2 144,5

1.1.1.1. Текущий ремонт набивного покрытия 
на площадках и дорожках по адресу : 
пр.Пятилеток д.15 к.2 .

 1192,89м2 781,4 - 141,4 640,0 -



4 Октябрь 2010 г.ОККЕРВИЛЬ Сентябрь 2012 г.Официальная публикация

1.1.1.2 Текущий ремонт а/б покрытия по 
адресу : пр. Пятилеток д.17, кор.1 - 
д.17, кор.2-д.19.

 2524,0м2 5 057,4 - 2 300,4 2 757,0 -

1.1.1.3. Текущий ремонт а/б покрытия про-
езда и тротуара по адресу : пр. Пяти-
леток д.15, кор.5 (в сторону моста с 
устройством кювета)

 431,1 604,8 - - 604,8 -

1.1.1.4.  Текущий ремонт набивного покрытия 
площадки и дорожек по адресу: пр 
Российский, д.14 (15 парадн.)

 1314 1 298,6 - 402,6 896,0 -

1.1.1.5. Текущий ремонт а/б покрытия проез-
да и тротуара по адресу : пр. Россий-
ский, д.14 (проезд и парковка в торце 
дома - у 1-й парадн.)

 1479 2 230,4 - 772,4 1 458,0 -

1.1.1.6.  Текущий ремонт набивного покрытия 
площадки и дорожек по адресу: ул. 
Латышских Стрелков, д.11, кор.1 

 191 354,8 - - 354,8 -

1.1.1.7. Текущий ремонт набивного покрытия 
площадки и дорожек по адресу: пр. 
Пятилеток д.15 к.2 ( со стороны па-
радных)

 1709,5 2 818,5 - - 2 818,5 -

1.1.1.8. Текущий ремонт а/б покрытия троту-
ара по адресу: пр. Пятилеток д. 15 к. 
8- д.19.

 113,9 473,3 - - 473,3 -

1.1.1.9. Текущий ремонт а/б покрытия пар-
ковки по адресу: ул. Кржижановско-
го, д.5, кор.1

 1100 1 681,4 - - 1 681,4 -

1.1.1.10.  Текущий ремонт набивного, резино-
вого покрытий и мощение на площад-
ках и дорожках по адресу: ул. Латыш-
ских стрелков д.5,к.2. СУБСИДИЯ

 2724,81м2 6 276,9 - 4 276,9 2 000,0 -

1.1.1.11. Текущий ремонт набивного покрытия 
на площадках и дорожках по адресу: 
наб.р. Оккервиль д.10. СУБСИДИЯ

 3459,23м2 4 415,4 - 2 215,4 2 200,0 -

1.1.1.12. Текущий ремонт набивного покры-
тия спортивной площадки по адресу: 
Кржижановского д.5 к.1.

 1298,0м2 985,1 - - 985,1 -

1.1.1.13. Текущий ремонт набивных покрытий 
площадки, дорожек и устройство 
резинового покрытия площадки по 
адресу: ул. Кржижановского д.7- Рос-
сийский пр.д.14.

 2007,8м2 2 546,6 - - 2 546,6 -

1.1.1.14. Текущий ремонт набивного покрытия 
площадки и дорожек по адресу: ул. 
Кржижановского, д.3,кор.3

 780,0м2 1 080,0 - - 1 080,0 -

1.1.1.15. Текущий ремонт а/б покрытия между 
домом 7,кор.1 по ул. Кржижановско-
го и д.14 по Российскому пр. (+яма у 
д.7,к.1 со стороны д/с)

 678,0м2 926,5 - - 926,5 -

1.1.1.16. Составление сметной документации, 
согласование проектов, технический 
надзор

  735,5 298,4 99,9 237,2 100,0

1.1.1.17. Текущий ремонт а/б покрытия на тер-
ритории МО по адресам: пр. Пятиле-
ток,10; Клочков 2- А 

  100,0 - 100,0 - -

1.1.1.18. Текущий ремонт а/б покрытия ( ямоч-
ный ремонт) на территории МО 

  105,0 - - 105,0 -

1.1.1.19. Текущий ремонт а/б покрытия ( ямоч-
ный ремонт) на территории МО (ре-
монт картами)

  44,5 - - - 44,5

1.1.2. Установка, содержание и ремонт 
ограждений газонов

600 01 03  3 896,7 35,0 1 600,0 2 120,3 141,4

1.1.2.1. Установка, содержание и ремонт 
ограждения газонов по адресу: пр. 
Пятилеток д.5; наб. р. Оккервиль, д.4 

 356,5 376,3 35,0 - 341,3 -

1.1.2.2. Установка газонного ограждения по 
адресу: ул. Латышских стрелков д.5, 
к.2. СУБСИДИЯ

 204,5 п.м. 508,9 - 308,9 200,0 -

1.1.2.3. Установка разделительного ограж-
дения на детскую площадку с рези-
новым покрытием по адресу: ул. Ла-
тышских стрелков д.5, к.2. Долевое 
участие к СУБСИДИИ

 29,0 п.м. 7,6 - - 7,6 -

1.1.2.4. Установка газонного ограждения по 
адресу: наб.р. Оккервиль д.10. СУБ-
СИДИЯ

 121,8 п.м. 303,2 - 200,0 103,2 -

1.1.2.5. Установка газонного ограждения по 
адресу: наб.р. Оккервиль д.10. Доле-
вое участие к СУБСИДИИ

 241,1 п.м. 400,0 - - 400,0 -

1.1.2.6. Установка газонного ограждения с 
аркой по адресу: наб.р. Оккервиль 
д.10. Долевое участие к СУБСИДИИ

 30,0 п.м. 100,0 - - 100,0 -

1.1.2.7. Установка газонных ограждений по 
адресу: пр. Солидарности, д.3,к.1

 250,0п.м. 191,3 - 191,3 - -

1.1.2.8. Установка газонных ограждений по 
адресу: ул. Латышских стрелков, 
д.11,к.1, 

 250,0п.м. 300,0 - 250,0 50,0 -

1.1.2.9. Установка газонных ограждений по 
адресу: пр. Пятилеток, д.15,к.5 (мост)

 175п.м. 200,0 - 100,0 100,0 -

1.1.2.10. Текущий ремонт ограждений спор-
тивной площадки с восстановлением 
освещения по адресу: ул. Кржижа-
новского, д.5,к.1

 250,0п.м. 450,0 - 450,0 - -

1.1.2.11. Установка газонных ограждений по 
адресу: пр. Пятилеток, д.15,к.2 (со 
стороны парадных)

 356,0п.м. 461,2 - - 461,2 -

1.1.2.12. Ремонт и окраска газонных огражде-
ний на территории МО

 90,0 м2 184,8 - 99,8 85,0 -

1.1.2.13. Изготовление и установка 
ограждений газонов по адре-
су :пр. Пятилеток, д.15,к.5; 
п р . С о л и д а р н о с т и , д . 3 , к о р п . 1 . ; 
ул.Кржижановского,д.5,корп.1

 340 м2 381,4 - - 240,0 141,4

1.1.2.14. Технический надзор   32,0 - - 32,0 -

1.1.3. Установка и содержание малых ар-
хитектурных форм, уличной мебели 
и хозяйственно - бытового оборудо-
вания

600 01 04  427,3 - 71,0 356,3 -

1.1.3.1. Урны, скамейки, вазоны для цветов 
по адресу: пр. Пятилеток д.15, к.2 ( 
во дворе)

 11ед. 71,0 - 71,0 - -

1.1.3.2. Установка МАФ по адресу: ул. Ла-
тышских стрелков д.5, к.2. Долевое 
участие к СУБСИДИИ

 20,0ед. 101,7 - - 101,7 -

1.1.3.3. Установка МАФ по адресу: ул. Кржи-
жановского д.7 - ул. Латышских 
стрелков д.5, к.2 - Российский пр. 
д.14. Долевое участие к СУБСИДИИ

 4ед. 26,1 - - 26,1 -

1.1.3.4. Установка МАФ по адресу: наб.р. 
Оккервиль д.10. Долевое участие к 
СУБСИДИИ

 17,0ед. 102,5 - - 102,5 -

1.1.3.5. Установка МАФ по адресу: ул. Ла-
тышских стрелков д.11, к.1.(3 вазы, 4 
скамьи, 4 урны)

 11,0 ед. 71,7 - - 71,7 -

1.1.3.6. Установка МАФ по адресу: Россий-
ский пр. д.14. ( на площадку с рези-
новым покрытием) 

  54,3 - - 54,3 -

1.1.4. Обустройство и содержание спор-
тивных площадок

600 01 05  987,9 99,9 291,9 495,8 100,3

1.1.4.1. Установка спортивных тренажеров 
по адресу: ул. Латышских стрелков 
д.5,к.2. Долевое участие к СУБСИ-
ДИИ

 1к-т 250,0 - 150,0 100,0 -

1.1.4.2. Установка спортивного оборудова-
ния для волейбола по адресу: наб.р. 
Оккервиль д.10. Долевое участие к 
СУБСИДИИ

 1к-т 42,0 - 42,0 - -

1.1.4.3. Установка спортивного оборудова-
ния по адресам: наб.р. Оккервиль 
д.4; Российский пр. д.14. ; ул. Кржи-
жановского, д.5,к.1; Латышских 
стрелков д5 кор 2

 1к-т 294,9 - - 294,9 -

1.1.4.4. Содержание спортивных площадок   400,0 99,9 99,9 99,9 100,3

1.1.4.5. Технический надзор   1,0 - - 1,0 -

1.2. Ликвидация несанкционированных 
свалок бытовых отходов и мусора

600 02 02  205,4 - 150,0 50,0 5,4

1.3. Озеленение территорий муници-
пального образования

600 03 00  17 523,8 100,0 3 226,0 13 549,2 648,6

1.3.1. Озеленение придомовых территорий 
и территорий дворов

600 03 01  15 623,8 100,0 3 226,0 12 056,8 241,0

1.3.1.1. Текущий ремонт газона и озеленение 
по адресу: пр.Пятилеток - д.15, к.2 ( 
со стороны парадных)

 2434,3 918,6 - - 918,6 -

1.3.1.2. Текущий ремонт газона и озеленение 
по адресу: пр. Российский, д.14 ( 5 
парад.)

 2225 828,0 - - 828,0 -

1.3.1.3. Текущий ремонт газона и озеленение 
по адресу: наб. реки Оккервиль от д.8 
до моста. Долевое участие к СУБСИ-
ДИИ

 5444 3 000,0 - 1 000,0 2 000,0 -

1.3.1.4. Устройство газона и экопарковки по 
адресу: пр.Пятилеток, д.17, кор.1 - 
д.17, кор.2 - д.19

 1378,1 1 151,2 - - 1 151,2 -

1.3.1.5. Текущий ремонт газонов по адресу: 
ул.Латышских стрелков д.5, к.2. СУБ-
СИДИЯ

 2867,0м2 1 840,6 - 1 000,0 840,6 -

1.3.1.6. Посадка цветов в цветники по адре-
су: ул. Латышских стрелков д.5,к.2. 
Долевое участие к СУБСИДИИ

 1000шт. 10,0 - - 10,0 -

1.3.1.7. Текущий ремонт газонов по адресу: 
наб.р. Оккервиль д.10. СУБСИДИЯ

 2000,0м2 1 055,0 - 1 055,0 - -

1.3.1.8. Текущий ремонт газона по адресу: 
пр. Пятилеток д. 15 к.8- д. 19 .

 1340 1 049,8 - - 1 049,8 -

1.3.1.9. Посадка цветов в цветники по адре-
су: наб.р. Оккервиль д.10. Долевое 
участие к СУБСИДИИ

 500,0шт. 20,0 - - 20,0 -

1.3.1.10. Ремонт газонов по адресу: ул. Кржи-
жановского д.7к.1-Российский 
пр.д.14.

 6906,7 2 557,1 - - 2 557,1 -

1.3.1.11. Текущий ремонт газонов по адресу: 
пр. Пятилеток, д.15,к.5

 1706,6м2 257,0 - - 257,0 -

1.3.1.12. Текущий ремонт газонов по адресу: 
пр. Пятилеток, д.15,к.2 во дворе

 1753,0м2 258,0 - - 258,0 -

1.3.1.13. Текущий ремонт газонов по адресу: 
ул. Кржижановского, д.3,к.3

 4333,0м2 1 235,3 - - 1 235,3 -

1.3.1.14. Выкорчевка пней по адресу: наб.р. 
Оккервиль д.4.к.2- д.8.

  61,5 - - 61,5 -

1.3.1.15. Текущий ремонт газонов по адре-
су: наб.р. Оккервиль д.4к.2- 
наб.р.Оккервиль д.6 .

  586,6 - - 446,0 140,6

1.3.1.16. Посадка (рассады цветов) в цветники 
на территории МО

  101,7 - - 101,7 -

1.3.1.17. Учет зеленых насаждений кв. 19 СУН 
и 21 СУН

  298,0 - 99,0 99,0 100,0

1.3.1.18 Посадка цветов ( рассады)  3000,0шт. 100,0 100,0 - - -

1.3.1.19. Привоз газонной земли.  144,0м3 72,0 - 72,0 - -

1.3.1.20 Технический надзор   223,4 - - 223,0 0,4

1.3.2.1. Компенсационное озеленение, про-
ведение санитарных вырубок (в том 
числе удаление аварийных, боль-
ных деревьев и кустарников), ре-
конструкция зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения по 
адресу: : ул. Кржижановского д.5 к.1 

600 03 02 3030,7 м2 1 900,0 - - 1 492,4 407,6

1.4. Прочее благоустройство 600 04 00  8 580,9 272,9 1 053,7 6 811,3 443,0

1.4.1. Создание зон отдыха, обустройство и 
содержание детских площадок

600 04 01  7 277,7 84,9 612,7 6 437,1 143,0

1.4.1.1. Установка детского спортивно-игро-
вого оборудования на площадку по 
адресу: пр. Пятилеток д.15 к.2.( во 
дворе)

 1к-т. 268,0 - - 268,0 -

1.4.1.2. Установка детского игрового обору-
дования на площадку по адресу: пр. 
Пятилеток д.15, к.2 ( со стор. пар)

 1к-т. 2 552,7 - 552,7 2 000,0 -

1.4.1.3. Установка детского игрового обо-
рудования на детскую площадку по 
адресу : ул. Латышских стрелков 
д.5,к.2 - Российский пр. д14 Долевое 
участие к СУБСИДИИ

 1к-т. 2 200,0 - - 2 200,0 -

1.4.1.4. Монтаж детского игрового обору-
дования по адресам : ул. Латышских 
стрелков д.5 к.2 (кремль + детское); 
наб. р. Оккервиль д.10 (Горка+ Кор-
вет)

 4к-т. 1 103,1 - - 1 103,1 -

1.4.1.5. Установка детского игрового обо-
рудования с пожарной тематикой по 
адресу: ул. Чудновского, д.8, к.1

 6 ед. 300,0 - - 300,0 -

1.4.1.6. Установка детского игрового обору-
дования по адресу: ул. Кржижанов-
ского, д.3,к.3

 6 ед. 349,0 - - 349,0 -

1.4.1.7. Установка детского игрового обору-
дования "Долматинцы" по адресу: ул. 
Латышских Стрелков, д.5,к.2

  198,8 - - 98,8 100,0

1.4.1.8. Проектирование на 2013 год   164,9 76,7 - 88,2 -

1.4.1.9. Привоз песка в песочницы.  37,0м2 37,0 - 37,0 - -

1.4.1.10. Закупка инвентаря   66,0 - 23,0 - 43,0

1.4.1.11. Постановка техники на учет   8,2 8,2 - - -

1.4.1.12. Технический надзор   30,0 - - 30,0 -

1.4.1.11. Обслуживание и текущее содер-
жание обьектов благоустройства и 
игровых форм.

600 04 01  1 303,2 188,0 441,0 374,2 300,0

1.4.1.11.1 Уборка территории МО   1 163,1 188,0 364,9 310,2 300,0

1.4.1.11.2 Ремонт и окраска детского игрового 
оборудования и покос травы на тер-
ритории МО

 50,0м2 140,1 - 76,1 64,0 -

 ИТОГО:   64 138,1 806,2 16 701,6 45 147,1 1 383,2

Приложение № 3
Утверждено

Постановлением от 16 ноября 2011 г. № 1080
Глава местной администрации МО Правобережный И.Р. Тонкель

С изменениями: Постановления от 10.02.12 № 35 , Постановления от 13.04.12 № 105
Постановление от 22.06.12 № 222, Постановление от 01.08.12 № 270, Постановление от 28.09.12 № 332

Изменения плана мероприятий Целевой муниципальной программы
«Организация и осуществление мероприятий по защите населения

и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» на 2012 год (тыс. рублей)

№ Наименование мероприятий П о т р е б н о с т ь 
в средствах 
(тыс. руб.)

I II III IV

  0 0 -0,8 0 0,8

2 Расходные обязательства по проведению подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или в следствии этих действий. 

-3,2 0 0 0 -3,2

2.8. Издание брошюры по основам безопасности жизнедеятельности в рам-
ках профилактики экстремизма и терроризма

-3,2 -3,2

5 Расходные обязательства по информационному оповещению населе-
ния МО Правобережный по вопросам безопасности и ЧС

3,2 0 -0,8 0 4

5.2. Приобретение и установка в МО Правобережный информационного 
табло "Бегущая строка"

-0,8 -0,8

5.3. Обслуживание табло "Бегущая строка" 4 4



5Октябрь 2010 г. ОККЕРВИЛЬСЕНТЯБРЬ 2012 г. Официальная публикация

Приложение № 4
Утверждено

Постановлением от 16 ноября 2011 г. № 1080
Глава местной администрации МО Правобережный И.Р. Тонкель

С изменениями: Постановления от 10.02.12 № 35 , Постановления от 13.04.12 № 105
Постановление от 22.06.12 № 222, Постановление от 01.08.12 № 270, Постановление от 28.09.12 № 332

План мероприятий
Целевой муниципальной программы

«Организация и осуществление мероприятий по защите населения
и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

на 2012 год (8,18 руб./чел.)

№ Наименование мероприятий Потребность 
в средствах 
(тыс. руб.)

I II III IV

  1 572,5 288,2 656,7 426,4 201,2

1 Расходные обязательства по организации в установленном по-
рядке сбора и обмена информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечению своевре-
менного оповещения и информирования населения об угрозе воз-
никновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.

4,8 1,2 1,2 1,2 1,2

1.1. Оплата мобильной связи органу управления – муниципальному 
штабу ГО и защиты при ЧС

4,8 1,2 1,2 1,2 1,2

2 Расходные обязательства по проведению подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или в следствии этих 
действий. 

962,5 245,7 368,8 241,4 106,6

2.1. Дооснащение муниципального тематического класса по основам 
ГО и защиты при ЧС

116,7 53,7 63,0

2.2. Оборудование муниципального УКП стеллажами, для наглядных 
образцов и приборов

97,8 97,8

2.3. Дооснащение УКП по основам ГО и защиты при ЧС размещенных в 
классах по ОБЖ школ муниципального образования материалами по 
профилактике экстремизма и терроризма и дорожного травматизма

38,4 - 38,4

2.4. Обучение неработающего населения в соответствии с Методи-
ческими рекомендациями утвержденными Губернатором Санкт-
Петербурга 26.02.07г. Наименование тем и рекомендуемое коли-
чество часов прилагается 

305,2 55,0 95,0 95,0 60,2

2.5. Обучение неработающего населения основам безопасности по-
ведения при возникновении опасных ситуаций экстремистского и 
террористического характера

80,0 43,0 37,0

2.6. Издание брошюры по основам безопасности жизнедеятельности 
в рамках профилактики экстремизма и терроризма

94,4 35,0 50,0 9,4

2.7. Установка связи и системы оповещения в УКП и кабинетах МО МО 
Правобережный

230,0 94,0 78,0 58,0

2.8. Оснащение противопожарной полосы для малолетних детей -

3 Расходные обязательства по проведению противопожарных меропри-
ятий и противопожарной укрепленности объектов МО Правобережный

328,7 41,3 99,6 98,4 89,4

3.1. Оборудование пожарной сигнализации и системы оповещения в 
помещениях МО Правобережный

287,4 99,6 98,4 89,4

3.2. Оснащение помещений средствами первой помощи при ЧС и за-
щите от опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или в следствии этих действий.

41,3 41,3

4 Расходные обязательства по обеспечению персонала МО Правобе-
режный средствами индивидуальной защиты (Приказ МЧС России 
от 21.12.2005г., №993 "Об утверждении Положения об организации 
обеспечения населения средствами индивидуальной защиты")

113,9 - 96,0 17,9 -

4.1. Обеспечение служащих МО Правобережный противогазами. 96,0 96,0

4.2. Обеспечение служащих МО Правобережный медицинскими ап-
течками первой помощи

17,9 17,9

5 Расходные обязательства по информационному оповещению на-
селения МО Правобережный по вопросам безопасности и ЧС

162,6 - 91,1 67,5 4,0

5.1. Установка предупредительных щитов на реке Оккервиль 20,0 20,0

5.2. Приобретение и установка в МО Правобережный информацион-
ного табло "Бегущая строка"

130,2 65,1 65,1

5.3. Обслуживание табло "Бегущая строка" 6,4 2,4 4,0

5.3. Изготовление схем эвакуации служащих МО Правобережный при 
возникновении ЧС

6,0 6,0

Приложение № 5 
Утверждено

Постановлением от «16» ноября 2011г. № 1080 
Глава местной администрации МОМО Правобережный И.Р. Тонкель

С изменениями: Постановления от 09.12.11 № 1161/1, Постановления от 10.02.12 № 35
Постановления от 13.04.12 № 105, Постановления от 02.05.12 № 125

Постановления от 21.06.12 № 222, Постановление от 04.07.12 № 234/2
Постановление от 24.08.12 № 303, Постановление от 28.09.12 № 332

Изменения, вносимые в адресную программу
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА

№ 
п/п

Мероприятия Целевая 
статья

 Величины 
изменений 
(тыс. руб) 

 Изменения 

 1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

1.1. Военно-патриотическое воспитание 4310101 - -6,2 - -11,2 17,4

1.1.1. Траурный митинг с возложением венка и цветов у ме-
мориала «Журавли» к 27 января. Автобус для ветеранов.

 - -6,2 6,2

1.1.6. Траурный митинг с возложением венка и цветов у ме-
мориала «Журавли», на Пискаревском мемориальном 
кладбище к 9 мая. Автобусы для ветеранов и школьников

 3,8 3,8

1.1.9. Траурный митинг с возложением венка и цветов у мемо-
риала «Журавли» к 8 сентября. Автобусы для ветеранов 

 -3,8 -15,0 11,2

1.2. Досуговые мероприятия для детей и подростков 4310201 - - - -32,2 32,2

1.2.2. Интеллектуальный турнир для школьников «Дебаты»  - -32,2 32,2

1.6. Мероприятия по профилактике безнадзорности и нар-
комании. Участие школьников в работе межрегиональ-
ного клуба Балтийско-Ладожского региона (Участие в 
деятельности по профилактике правонарушений)

7950104 - - - -150,0 150,0

1.6.2. Проведение муниципальной экологической конфе-
ренции и конкурса экологических программ среди МО 
Правобережный 

 - -150,0 150,0

 ИТОГО:  - -6,2 - -193,4 199,6

Приложение № 6
Утверждено

Постановлением от 16 ноября 2011 г. № 1080
Глава местной администрации МО Правобережный И.Р. Тонкель

С изменениями: Постановления от 09.12.11 № 1161/1, Постановления от 10.02.12 № 35
Постановления от 13.04.12 № 105, Постановления от 02.05.12 № 125

 Постановления от 21.06.12 № 222, Постановление от 04.07.12 № 234/2
Постановление от 24.08.12 № 303, Постановление от 28.09.12 № 332

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА
Основные мероприятия военно-патриотической направленности, сроки 

реализации, объем финансирования  на 2012 год (тыс. рублей) 

№ п/п Мероприятия Целевая 
статья

 Бюд-
ж е т н ы е 
средства 
(тыс. руб) 

 Бюд-
ж е т н ы е 
средства 
(тыс. руб) 

 1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

 Молодежка  3 668,0 155,8 1 187,9 1 524,7 799,6

1.1. Военно-патриотическое воспитание 4310101 2 320,2 155,8 783,1 963,9 417,4

1.1.1. Траурный митинг с возложением венка и цветов 
у мемориала «Журавли» к 27 января. Автобус 
для ветеранов.

 12,0 5,8 - - 6,2

1.1.2.. Военно-патриотические слеты «Готов к труду и 
обороне» для старших школьников и молодежи 
МОМО Правобережный 

 800,0 - 400,0 - 400,0

1.1.3. Военно-патриотическая игра «Зарница»  1 000,0 - 350,0 650,0 -

1.1.3. Конференции по военно-патриотической и 
гражданской тематике для детей МО Правобе-
режный

 51,0 51,0 - - -

1.1.5. Экскурсия по военно-патриотической тематике  99,0 99,0 - - -

1.1.6. Траурный митинг с возложением венка и цве-
тов у мемориала «Журавли», на Пискаревском 
мемориальном кладбище к 9 мая. Автобусы для 
ветеранов и школьников

 26,8 - 23,0 3,8 -

1.1.7. Подписка на журнал «Патриот Отечества» для 
школ МО Правобережный

 20,2 - 10,1 10,1 -

1.1.9. Траурный митинг с возложением венка и цветов 
у мемориала «Журавли» к 8 сентября. Автобусы 
для ветеранов 

 11,2 - - - 11,2

1.1.11. Мероприятие "Больше площадок хороших и 
разных"

 300,0 - - 300,0 -

1.2. Досуговые мероприятия для детей и подростков 4310201 32,2 - - - 32,2

1.2.2. Интеллектуальный турнир для школьников «Де-
баты»

 32,2 - - - 32,2

1.3. Участие в реализации мер по профилактике ДТТ 7950101 21,6 - 10,8 10,8 -

1.3.1. Подписка на издание по профилактике безнад-
зорности и правилам дорожного движения "До-
брая дорога детства" для ОУ

 21,6 - 10,8 10,8 -

1.4. Участие в деятельности по профилактике право-
нарушений

7950102 150,0 - - 150,0 -

1.4.1. Фестиваль портфолио достижений "Свою исто-
рию пишем сами"

 150,0 - - 150,0 -

1.5. Участие в деятельности по профилактике терро-
ризма и экстремизма

7950103 200,0 - - 200,0 -

1.5.1. Фестиваль «Оккервильская корона»  200,0 - - 200,0 -

1.6. Мероприятия по профилактике безнадзорности 
и наркомании. Участие школьников в работе 
межрегионального клуба Балтийско-Ладожско-
го региона (Участие в деятельности по профи-
лактике правонарушений)

7950104 944,0 - 394,0 200,0 350,0

1.6.1. Обучение школьников ОУ МО Правобережный 
в экологическом лагере во время весенних 
(март), летних (август) и осенних (ноябрь) кани-
кул (по 10 чел.). 

 600,0 - 200,0 200,0 200,0

1.6.2. Проведение муниципальной экологической кон-
ференции и конкурса экологических программ 
среди ОУ МО Правобережный 

 150,0 - - - 150,0

1.6.3. Летний фестиваль для детей МО Правобережный  194,0 - 194,0 - -

 ИТОГО:  3 668,0 155,8 1 187,9 1 524,7 799,6

   Приложение № 7
Утверждено

  Постановлением от 16 ноября 2011 г. № 1080
  Глава местной администрации МОМО Правобережный И.Р. Тонкель
  С изменениями: Постановления от 10.02.12 № 35

Постановления от 13.04.12 № 105, Постановления от 21.06.12 № 222
Постановление от 04.07.12 № 234/2, Постановление от 28.09.12 № 332

Изменения, вносимые в адресную программу 
Организация и содержание средств массовой информации

на 2012 год (тыс. рублей)

№ п/п Мероприятия Целевая статья  Величины изменений (тыс. руб)  Изменения 

 1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

 СМИ 4570101 - - - - -

1 Услуги фотографа  6,6 6,6

2 Разноска газет  -6,6 -6,6

 ИТОГО:  0,0 - - - -

Приложение № 8
Утверждено

Постановлением от 16 ноября 2011 г. № 1080
Глава местной администрации МОМО Правобережный И.Р. Тонкель

С изменениями: Постановления от 10.02.12 № 35
Постановления от 13.04.12 № 105, Постановления от 21.06.12 № 222

Постановление от 04.07.12 № 234/2, Постановление от 28.09.12 № 332

Организация и содержание средств массовой информации
Основные мероприятия, сроки реализации, объем финансирования

на 2012 год (тыс. рублей)

№ п/п Мероприятия Целевая 
статья

 Бюджетные 
с р е д с т в а 
(тыс. руб) 

 Бюджетные средства (тыс. руб) 

 1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

 СМИ 4570101 2 260,0 820,0 571,0 729,0 140,0

1 Услуги фотографа  117,6 44,0 19,0 30,6 24,0

2 Разноска газет  87,4 24,0 30,0 33,4 -

3 Сбор информации, подготовка материалов, 
верстка и макетирование, редактирование 
контрольного выпуска и тиража информаци-
онного бюллетеня

 1 615,0 510,0 510,0 595,0 -

4 Подготовка и выпуск сборника решений МС 
МО МО

 50,0 50,0 - - -

5 Подготовка и выпуск отчета Главы МО  100,0 100,0 - - -

6 Подготовка и выпуск календаря  41,0 - - - 41,0

8 Услуги по установке информационных стен-
дов на территории МО Правобережный 

 70,0 70,0 - - -

9 Услуги по содержанию и обслуживанию ин-
формационных стендов МО Правобережный

 34,0 22,0 12,0 - -

10 Услуги по созданию сайта  70,0 - - 70,0 -

12 Услуги по содержанию и обслуживанию сайта  75,0 - - - 75,0

 ИТОГО:  2 260,0 820,0 571,0 729,0 140,0

В информационно-публицистическом бюллетене «Оккервиль» № 13 (186)
В приложениях к Постановлению № 303 от 24.08.12 г. «Об изменении целевых муниципальных программ на 2012 год» были 
допущены технические ошибки, в связи с чем, мы публикуем повторно приложения № 1; № 2; № 5 
В Постановлении № 252 от 13.07.12г. «Об утверждении отчета за 1 полугодие 2012 года» в приложении № 1 и № 2 читать 
вместо «1 квартал» - «1 полугодие»

Приносим Вам свои извинения. 



6 Октябрь 2010 г.ОККЕРВИЛЬ Сентябрь 2012 г.Официальная публикация

Приложение № 1
Утверждено

Постановлением от 16 ноября 2011 г. № 1080
Глава местной администрации МО Правобережный И.Р. Тонкель

С изменениями: Постановление от 10.01.12 № 01
Постановление от 27.01.12 № 24
Постановление от 10.02.12 № 35

Постановление от 13.04.12 № 105
Постановление от 12.05.12 № 144
Постановление от 22.06.12 № 222 

Постановление от 04.07.12 № 234/2
Постановление от 01.08.12 № 270
Постановление от 24.08.12 № 303

Изменения, вносимые в целевую муниципальную программу 
«Благоустройство» на 2012 год (тыс. рублей)

№ п/п Мероприятия Ц е л е в а я 
статья

Объем 
работ

Б ю д ж е т -
ные сред-
ства (тыс. 
руб)

2012 год.

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1.1.1.18. Текущий ремонт а/б покры-
тия (ямочный ремонт) на 
территории МО 

600 01 01  183,0   -5,6  

1.1.1.19. Текущий ремонт а/б покры-
тия ( ямочный ремонт) на 
территории МО 

600 01 01     188,6  

1.1.2.1. Установка, содержание и 
ремонт ограждения газонов 
по адресу: пр. Пятилеток 
д.5; наб. р. Оккервиль, д.4 

600 01 03   -  -119,9   

1.1.2.3. Установка разделительно-
го ограждения на детскую 
площадку с резиновым по-
крытием по адресу: ул. Ла-
тышских стрелков д.5, к.2. 
Долевое участие к СУБСИ-
ДИИ

600 01 03    -21,5   

1.1.2.5. Установка газонного ограж-
дения по адресу: наб.р. Ок-
кервиль д.10. Долевое уча-
стие к СУБСИДИИ

600 01 03    -200,0   

1.1.2.6. Установка газонного ограж-
дения с аркой по адресу: 
наб.р. Оккервиль д.10. До-
левое участие к СУБСИДИИ

600 01 03    -40,0   

1.1.2.13. Установка газонных ограж-
дений по адресу: пр. Пяти-
леток, д.15,к.5; пр. Соли-
дарности, д.3,к.1 

600 01 03     381,4  

1.1.3.2. Установка МАФ по адресу: 
ул. Латышских стрелков д.5, 
к.2. Долевое участие к СУБ-
СИДИИ

600 01 04   398,0  -5,0   

1.1.3.4. Установка МАФ по адресу: 
наб.р. Оккервиль д.10. До-
левое участие к СУБСИДИИ

600 01 04    -10,0   

1.1.3.5. Установка МАФ по адресу: 
ул. Латышских стрелков 
д.11, к.1.(3 вазы, 4 скамьи, 
4 урны)

600 01 04    -3,3   

1.1.3.6.  Установка МАФ по адресу: 
Российский пр. д.14. ( на 
площадку с резиновым по-
крытием) 

600 01 04     54,3  

1.1.4.3. Установка спортивного 
оборудования по адресам: 
наб.р. Оккервиль д.4; Рос-
сийский пр. д.14. ; ул. Кржи-
жановского, д.5,к.1

600 01 04     362,0  

1.2. Ликвидация несанкциони-
рованных свалок бытовых 
отходов и мусора

600 02 02  -50,6   -50,6  

1.3.1.6. Посадка цветов в цветники 
по адресу: ул. Латышских 
стрелков д.5,к.2. Долевое 
участие к СУБСИДИИ

600 03 01  719,1   8,0  

1.3.1.9. Посадка цветов в цветники 
по адресу: наб.р. Оккервиль 
д.10. Долевое участие к 
СУБСИДИИ

600 03 01     15,4  

1.3.1.15. Текущий ремонт газонов по 
адресу: наб.р. Оккервиль 
д.4к.2- наб.р.Оккервиль д.6 

600 03 01      586,6  

1.3.1.9. Посадка цветов в цветники 
по адресу: наб.р. Оккервиль 
д.10. Долевое участие к 
СУБСИДИИ

600 03 01     109,1  

1.4.1.6. Установка детского игрово-
го оборудования по адресу: 
ул. Кржижановского, д.3,к.3

600 04 01  285,5    350,0  

1.4.1.11. Уборка территории МО 600 04 01     -64,5  

 ИТОГО:    1 535,0     

Приложение № 2
Утверждено

Постановлением от 16 ноября 2011 г. № 1080
Глава местной администрации МОМО Правобережный И.Р. Тонкель

С изменениями: Постановления от 10.01.12 № 01
Постановления от 27.01.12 № 24
Постановления от 10.02.12 № 35

Постановления от 13.04.12 № 105
Постановления от 12.05.12 № 144
Постановления от 21.06.12 № 222

Постановление от 04.07.12 № 234/2
Постановление от 01.08.12 № 270
Постановление от 24.08.12 № 303

Целевая муниципальная программа «Благоустройство» 
на 2012год (тыс. рублей)

№ п/п Мероприятия Целевая 
статья

объем 
работ

 Бюд-
ж е т н ы е 
с р е д -
с т в а 
( т ы с . 
руб) 

 2012 год. 

 1 кв.  2 кв.  3 кв.  4 кв. 

 Благоустройство    63 738,1  857,9  17 882,4  44 597,8  400,0 

1.1. Благоустройство вну-
тридворовых и придо-
мовых территорий

600 01 00   38 032,8  485,0  13 259,6  24 188,2  100,0 

1.1.1. Текущий ремонт при-
домовых территорий 
и территорий дворов 
включая проезды и 
въезды, пешеходные 
дорожки

600 01 01   32 588,6  350,0  10 411,6  21 827,0  - 

1.1.1.1. Текущий ремонт набив-
ного покрытия на пло-
щадках и дорожках по 
адресу : пр.Пятилеток 
д.15 к.2 .

 1192,89м2  781,4   141,4  640,0  

1.1.1.2 Текущий ремонт а/б по-
крытия по адресу : пр. 
Пятилеток д.17, кор.1 - 
д.17, кор.2-д.19.

 2524,0м2  5 057,4   2 300,4  2 757,0  

1.1.1.3. Текущий ремонт а/б 
покрытия проезда и 
тротуара по адресу : пр. 
Пятилеток д.15, кор.5 

 431,1  604,8    604,8  

1.1.1.4. Текущий ремонт набив-
ного покрытия площад-
ки и дорожек по адресу: 
пр Российский, д.14 (15 
парадн.)

 1314,0  1 298,6   402,6  896,0  

1.1.1.5. Текущий ремонт а/б 
покрытия проезда и 
тротуара по адресу : пр. 
Российский, д.14 (про-
езд и парковка в торце 
дома - у 1-й парадн.)

 1479,0  2 230,4   772,4  1 458,0  

1.1.1.6.  Текущий ремонт набив-
ного покрытия площад-
ки и дорожек по адресу: 
ул. Латышских Стрел-
ков, д.11, кор.1 

 191,0  354,8    354,8  

1.1.1.7. Текущий ремонт набив-
ного покрытия площад-
ки и дорожек по адресу: 
пр. Пятилеток д.15 к.2 ( 
со стороны парадных)

 1709,5  2 818,5    2 818,5  

1.1.1.8. Текущий ремонт а/б 
покрытия тротуара по 
адресу: пр. Пятилеток 
д. 15 к. 8- д.19.

 113,9  473,3    473,3  

1.1.1.9. Текущий ремонт а/б по-
крытия по адресу: ул. 
Кржижановского, д.5, 
кор.1

 1100,0  1 681,4    1 681,4  

1.1.1.10.  Текущий ремонт на-
бивного, резинового 
покрытий и мощение на 
площадках и дорожках 
по адресу: ул. Латыш-
ских стрелков д.5,к.2. 
СУБСИДИЯ

 2724,81м2  6 276,9   4 276,9  2 000,0  

1.1.1.11. Текущий ремонт набив-
ного покрытия на пло-
щадках и дорожках по 
адресу: наб.р. Оккер-
виль д.10. СУБСИДИЯ

 3459,23м2  4 415,4   2 215,4  2 200,0  

1.1.1.12. Текущий ремонт набив-
ного покрытия спортив-
ной площадки по адресу: 
Кржижановского д.5 к.1.

 1298,0м2  985,1    985,1  

1.1.1.13. Текущий ремонт на-
бивных покрытий 
площадки, дорожек и 
устройство резинового 
покрытия площадки по 
адресу: ул. Кржижанов-
ского д.7- Российский 
пр.д.14.

 2007,8м2  2 546,6    2 546,6  

1.1.1.14. Текущий ремонт набив-
ного покрытия площад-
ки и дорожек по адресу: 
ул. Кржижановского, 
д.3,кор.3

 780,0м2  1 079,9    1 079,9  

1.1.1.15. Текущий ремонт а/б по-
крытия между домом 
7,кор.1 по ул. Кржижа-
новского и д.14 по Рос-
сийскому пр. (+яма у 
д.7,к.1 со стороны д/с)

 678,0м2  926,5    926,5  

1.1.1.16. Составление сметной 
документации, согла-
сование проектов, тех-
нический надзор

   664,0  350,0  202,5  111,5  

1.1.1.17. Текущий ремонт а/б по-
крытия на территории 
МО по адресам: пр. 
Пятилеток,10; Клочков 
2- А 

   100,0   100,0   

1.1.1.18. Текущий ремонт а/б по-
крытия ( ямочный ре-
монт) на территории МО 

   105,0    105,0  

1.1.1.19. Текущий ремонт а/б по-
крытия ( ямочный ре-
монт) на территории МО 

   188,6    188,6  

1.1.2. Установка, содержание 
и ремонт ограждений 
газонов

600 01 03   3 961,9  35,0  2 280,1  1 646,8  - 

1.1.2.1. Установка, содержание 
и ремонт ограждения 
газонов по адресу: пр. 
Пятилеток д.5; наб. р. 
Оккервиль, д.4 

 356,5  376,3  35,0  341,3   

1.1.2.2. Установка газонного 
ограждения по адресу: 
ул. Латышских стрелков 
д.5, к.2. СУБСИДИЯ

 204,5 п.м.  508,9   308,9  200,0  

1.1.2.3. Установка раздели-
тельного ограждения 
на детскую площадку с 
резиновым покрытием 
по адресу: ул. Латыш-
ских стрелков д.5, к.2. 
Долевое участие к СУБ-
СИДИИ

 29,0 п.м.  7,6   7,6   



7Октябрь 2010 г. ОККЕРВИЛЬСЕНТЯБРЬ 2012 г. Официальная публикация

1.1.2.4. Установка газонного 
ограждения по адресу: 
наб.р. Оккервиль д.10. 
СУБСИДИЯ

 121,8 п.м.  303,2   200,0  103,2  

1.1.2.5.  Установка газонного 
ограждения по адресу: 
наб.р. Оккервиль д.10. 
Долевое участие к СУБ-
СИДИИ

2 4 1 , 1 
п.м.

 400,0   200,0  200,0  

1.1.2.6. Установка газонного 
ограждения с аркой по 
адресу: наб.р. Оккер-
виль д.10. Долевое уча-
стие к СУБСИДИИ

 30,0 п.м.  100,0   60,0  40,0  

1.1.2.7. Установка газонных 
ограждений по адре-
су: пр. Солидарности, 
д.3,к.1

 250,0п.м.  191,3   191,3   

1.1.2.8. Установка газонных 
ограждений по адресу: 
ул. Латышских стрел-
ков, д.11,к.1, 

 250,0п.м.  250,0   250,0   

1.1.2.9. Установка газонных 
ограждений по адресу: 
пр. Пятилеток, д.15,к.5 
(мост)

 175п.м.  200,0   100,0  100,0  

1.1.2.10. Текущий ремонт ограж-
дений спортивной 
площадки с восстанов-
лением освещения по 
адресу: ул. Кржижанов-
ского, д.5,к.1

 250,0п.м.  500,0   500,0   

1.1.2.11. Установка газонных 
ограждений по адресу: 
пр. Пятилеток, д.15,к.2 
(со стороны парадных)

 356,0п.м.  461,2    461,2  

1.1.2.12. Ремонт и окраска га-
зонных ограждений на 
территории МО

 90,0 м2  250,0   100,0  150,0  

1.1.2.13. Установка газонных 
ограждений по адресу: 
пр. Пятилеток, д.15,к.5; 
пр. Солидарности, 
д.3,к.1  

 340 м2  381,4    381,4  

1.1.2.14. Технический надзор    32,0   21,0  11,0  

1.1.3. Установка и содержание 
малых архитектурных 
форм, уличной мебели 
и хозяйственно - быто-
вого оборудования

600 01 04   427,3 0,0 275,2 152,1 0,0 

1.1.3.1. Урны, скамейки, вазо-
ны для цветов по адре-
су: пр. Пятилеток д.15, 
к.2 ( во дворе)

 11ед.  71,0   71,0   

1.1.3.2. Установка МАФ по 
адресу: ул. Латышских 
стрелков д.5, к.2. До-
левое участие к СУБ-
СИДИИ

 20,0ед.  101,7   101,7   

1.1.3.3. Установка МАФ по 
адресу: ул. Кржижанов-
ского д.7 - ул. Латыш-
ских стрелков д.5, к.2 
- Российский пр. д.14. 
Долевое участие к СУБ-
СИДИИ

 4ед.  26,1    26,1  

1.1.3.4. Установка МАФ по 
адресу: наб.р. Оккер-
виль д.10. Долевое уча-
стие к СУБСИДИИ

 17,0ед.  102,5   102,5   

1.1.3.5. Установка МАФ по 
адресу: ул. Латышских 
стрелков д.11, к.1.(3 
вазы, 4 скамьи, 4 урны)

 11,0 ед.  71,7    71,7  

1.1.3.6. Установка МАФ по 
адресу: Российский пр. 
д.14. ( на площадку с 
резиновым покрытием) 

   54,3    54,3  

1.1.4. Обустройство и содер-
жание спортивных пло-
щадок

600 01 05   1 055,0  100,0  292,7  562,3  100,0 

1.1.4.1. Установка спортивных 
тренажеров по адресу: 
ул. Латышских стрелков 
д.5,к.2. Долевое уча-
стие к СУБСИДИИ

 1к-т  250,0   150,0  100,0  

1.1.4.2. Установка спортивно-
го оборудования для 
волейбола по адресу: 
наб.р. Оккервиль д.10. 
Долевое участие к СУБ-
СИДИИ

 1к-т  42,0   42,0   

1.1.4.3. Установка спортивного 
оборудования по адре-
сам: наб.р. Оккервиль 
д.4; Российский пр. 
д.14. ; ул. Кржижанов-
ского, д.5,к.1

 1к-т  362,0    362,0  

1.1.4.4. Содержание спортив-
ных площадок

   400,0  100,0  100,0  100,0  100,0 

1.1.4.5. Технический надзор    1,0   0,7  0,3  

1.2. Ликвидация несанкцио-
нированных свалок бы-
товых отходов и мусора

600 02 02   205,4 0,0  150,0  55,4 0,0 

1.3. Озеленение террито-
рий муниципального 
образования

600 03 00   17 098,2  100,0  3 312,0  13 686,2  - 

1.3.1. Озеленение придомо-
вых территорий и тер-
риторий дворов

600 03 01   15 598,2  100,0  3 312,0  12 186,2  - 

1.3.1.1. Текущий ремонт газона 
и озеленение по адресу: 
пр.Пятилеток - д.15, к.2 
( со стороны парадных)

 2434,3  918,6    918,6  

1.3.1.2. Текущий ремонт газона 
и озеленение по адре-
су: пр. Российский, 
д.14 ( 5 парад.)

 2225  828,0    828,0  

1.3.1.3. Текущий ремонт газона 
и озеленение по адре-
су: наб. реки Оккервиль 
от д.8 до моста. Доле-
вое участие к СУБСИ-
ДИИ

 5444  3 000,0   1 000,0  2 000,0  

1.3.1.4. Устройство газона и 
экопарковки по адре-
су: пр.Пятилеток, д.17, 
кор.1 - д.17, кор.2 - д.19

 1378,1  1 151,2    1 151,2  

1.3.1.5. Текущий ремонт га-
зонов по адресу: 
ул.Латышских стрелков 
д.5, к.2. СУБСИДИЯ

 2867,0м2  1 840,6   1 000,0  840,6  

1.3.1.6. Посадка цветов в цвет-
ники по адресу:ул. 
Латышских стрелков 
д.5,к.2. Долевое уча-
стие к СУБСИДИИ

 1000шт.  10,0    10,0  

1.3.1.7. Текущий ремонт газо-
нов по адресу: наб.р. 
Оккервиль д.10. СУБ-
СИДИЯ

 2000,0м2  1 055,0   1 055,0   

1.3.1.8. Текущий ремонт газона 
по адресу: пр. Пятиле-
ток д. 15 к.8- д. 19 .

 1340  1 049,8    1 049,8  

1.3.1.9. Посадка цветов в цвет-
ники по адресу: наб.р. 
Оккервиль д.10. Доле-
вое участие к СУБСИ-
ДИИ

 500,0шт.  20,0    20,0  

1.3.1.10. Ремонт газонов по 
адресу: ул. Кржи-
жановского д.7к.1-
Российский пр.д.14.

 6906,7  2 557,1    2 557,1  

1.3.1.11. Текущий ремонт газо-
нов по адресу: пр. Пя-
тилеток, д.15,к.5

 1706,6м2  257,0    257,0  

1.3.1.12. Текущий ремонт га-
зонов по адресу: пр. 
Пятилеток, д.15,к.2 во 
дворе

 1753,0м2  258,0    258,0  

1.3.1.13. Текущий ремонт га-
зонов по адресу: ул. 
К р ж и ж а н о в с к о г о , 
д.3,к.3

 4333,0м2  1 300,3    1 300,3  

1.3.1.14. Выкорчевка пней по 
адресу: наб.р. Оккер-
виль д.4.к.2- д.8.

   61,5    61,5  

1.3.1.15. Текущий ремонт газо-
нов по адресу: наб.р. 
Оккервиль д.4к.2- 
наб.р.Оккервиль д.6 .

   586,6    586,6  

1.3.1.16. Посадка (рассады цве-
тов) в цветники на тер-
ритории МО

   109,1    109,1  

1.3.1.18. Учет зеленых насажде-
ний кв. 19 СУН и 21 СУН

   200,0   100,0  100,0  

1.3.1.19 Посадка цветов ( рас-
сады)

 3000,0шт.  100,0  100,0    

1.3.1.20. Привоз газонной зем-
ли.

 144,0м3  72,0   72,0   

1.3.1.21 Технический надзор    223,4   85,0  138,4  

1.3.2.1. Компенсационное озе-
ленение, проведение 
санитарных вырубок 
(в том числе удаление 
аварийных, больных 
деревьев и кустарни-
ков), реконструкция 
зеленых насаждений 
внутриквартального 
озеленения по адресу: 
ул. Кржижановского 
д.5 к.1 

600 03 02 3030,7 м2  1 500,0    1 500,0  

1.4. Прочее благоустрой-
ство

600 04 00   8 401,7  272,9  1 160,8  6 668,0  300,0 

1.4.1. Создание зон отдыха, 
обустройство и содер-
жание детских площа-
док

600 04 01   7 079,9  84,9  718,9  6 276,1  - 

1.4.1.1. Установка детского 
спортивно-игрового 
оборудования на пло-
щадку по адресу: пр. 
Пятилеток д.15 к.2.( во 
дворе)

 1к-т.  268,0    268,0  

1.4.1.2. Установка детского 
игрового оборудования 
на площадку по адресу: 
пр. Пятилеток д.15, к.2 ( 
со стор. пар)

 1к-т.  2 552,7   552,7  2 000,0  

1.4.1.3. Установка детского 
игрового оборудования 
на детскую площадку 
по адресу : ул. Латыш-
ских стрелков д.5,к.2 
- Российский пр. д14 
Долевое участие к СУБ-
СИДИИ

 1к-т.  2 200,0    2 200,0  

1.4.1.4. Монтаж детского игро-
вого оборудования по 
адресам : ул. Латыш-
ских стрелков д.5 к.2 
(кремль + детское); 
наб. р. Оккервиль д.10 
(Горка+ Корвет)

 4к-т.  1 103,1    1 103,1  

1.4.1.5. Установка детского 
игрового оборудования 
с пожарной тематикой 
по адресу: ул. Чуднов-
ского, д.8, к.1

 6 ед.  300,0    300,0  

1.4.1.6. Установка детского 
игрового оборудования 
по адресу: ул. Кржижа-
новского, д.3,к.3

 6 ед.  350,0    350,0  

1.4.1.7. Проектирование на 
2013 год

   164,9  76,7  88,2   



8 Октябрь 2010 г.   ОККЕРВИЛЬ

Отпечатано в типографии 
«Издательский Дом Сатори» ООО, 

198097, Санкт-Петербург, 
пр. Стачек д.47 ЦИЦ ц.710. 

Заказ №____ Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

 Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати в 16.00 29.09.2012 г.

Бюллетень зарегистрирован Северо�Западным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 584�43�34

Постоянная депутатская комиссия 
по информационной политике и 
связям с общественностью:
Д.А.Удальцов 
(председатель комиссии),
В.Ю.Данилова, Е.А.Дудник, 
Ю.Г.Зубковский (члены комиссии).

Сентябрь 2012 г.

ИНФОРМАЦИОННО-ИНФОРМАЦИОННО-
ПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙПУБЛИЦИСТИЧЕСКИЙ
БЮЛЛЕТЕНЬБЮЛЛЕТЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА СОВЕТА 

Официальная публикация

1.4.1.8. Привоз песка в песоч-
ницы.

 37,0м2  37,0   37,0   

1.4.1.9. Закупка инвентаря    66,0   23,0  43,0  

1.4.1.10 Постановка техники на 
учет

   8,2  8,2    

1.4.1.11. Технический надзор    30,0   18,0  12,0  

1.4.1.11. Обслуживание и теку-
щее содержание объ-
ектов благоустройства 
и игровых форм.

600 04 01   1 321,8  188,0  441,9  391,9  300,0 

1.4.1.11. Уборка территории МО    1 163,1  188,0  364,9  310,2  300,0 

1.4.1.11.2 Ремонт и окраска дет-
ского игрового обору-
дования и покос травы 
на территории МО

 50,0м2  158,7   77,0  81,7  

 ИТОГО:    63 738,1  857,9  17 882,4  44 597,8  400,0 

   Приложение № 5
Утверждено

  Постановлением от 16 ноября 2011 г. № 1080
  Глава местной администрации МОМО Правобережный
  И.Р. Тонкель
  С изменениями: Постановления от 09.12.11 № 1161/1

Постановления от 10.02.12 № 35
  Постановления от 13.04.12 № 105

Постановления от 21.06.12 № 222
Постановление от 04.07.12 № 234/2

Постановление от 24.08.12 № 303

Изменения, вносимые в целевую муниципальную программу
СПОРТ на 2012 г. (тыс. рублей)

№ Наименование КОД
 ОКДП

О б щ а я 
сумма

I квартал II квартал III квартал IV квартал

9240000 - - - - -

1. Спортивный праздник 
«Веселые старты»

- 250,0 - 250,0

2. Муниципальный турнир 
по пинг-понгу

-150,0 -150,0

 Итого изменений:  -400,0

 Обстановка на дорогах Невского района по итогам 9 месяцев текущего года 
остается сложной, продолжается рост количества дорожно-транспортных 
происшествий с пострадавшими. 

 За указанный период на территории нашего района произошло 570 ДТП, в которых 
пострадали люди, что на 82 происшествия превышает тот же показатель прошлого 
года. Погиб 41 человек (на 3 человека больше по сравнению с аналогичным периода 
прошлого года), ранено 679 (на 107 человек больше).

 В основной массе (451 случай) ДТП произошли по вине водителей, в том числе, 
19 - по вине нетрезвых водителей. Пешеходы более дисциплинированы, на их долю 
приходится 96 дорожно-транспортных происшествий, при этом, 5 пешеходов были в 
состоянии алкогольного опьянения.

 С началом учебного года и массовым возвращением детей в город, в дорожно-
транспортных происшествиях только за сентябрь пострадало 7 детей. Четверо по-
страдавших являются учащимися школ нашего района. 

 Таким образом, за 9 месяцев 2012 года на дорогах Невского района с участием де-
тей произошло 47 дорожно-транспортных происшествий, по сравнению с прошлым 
годом этот показатель выше на 16 происшествий. Увеличилось и количество постра-
давших детей, попавших под колеса автомобилей по собственной вине. Всего за ука-

занный период по собственной 
вине пострадало 15 детей.

 Как показывает анализ дет-
ского дорожно-транспортного 
травматизма, самыми распро-
страненными ошибками детей на 
дороге являются: переход про-
езжей части в не установленном 
месте и неожиданный выход на 
проезжую часть из-за стоящего 
транспорта. Как правило, ДТП с 
детьми происходят в период с 
18.00 до 24.00, при этом, дети в 
возрасте до 7 лет. 

 Уважаемые взрослые! Не будь-
те безучастными к маленькому 
пешеходу, объясните его ошибку, 

переведите через дорогу! Мы всегда спешим, но, потеряв несколько минут, вы спа-
сете чью-то жизнь, будет еще одна семья, которую не посетит такое страшное горе, 
как потеря ребенка. И главное, своим примером учите детей соблюдать Правила до-
рожного движения, прививайте им культуру поведения в целом!

 Вместе с детьми, в нашем обществе существует еще одна группа участников до-
рожного движения, по отношению к которым, мы должны проявлять дополнительное 
внимание и готовность прийти на помощь. Эта категория - водители- инвалиды. Если 
вы видите на дороге автомобиль со значком «инвалидное кресло» будьте терпимее, 
не занимайте парковочные места, отведенные для стоянки именно этого вида транс-
порта С 01 по 31 октября 2012 года на территории Невского района проводится про-
филактическое мероприятие, направленное на профилактику нарушений в области 
парковки автомобилей инвалидов. 

 Санкт-Петербург – культурная столица России, давайте соответствовать этому вы-
сокому званию.

Ст. инспектор по пропаганде БДД
ОГИБДД УМВД России по Невскому району Е.Н. Шваба 

Обстановка на дорогах

20 сентября в Смольном под председательством губернатора Георгия Пол-
тавченко состоялось заседание городской Антинаркотической комиссии Санкт-
Петербурга.

Георгий Полтавченко отметил, что наркоситуация в городе сложная. За первое полугодие 
2012 года из нелегального оборота изъято 458 кг наркотических и психотропных средств – на 
40% больше, чем за аналогичный период прошлого года. Вместе с тем в минувшем полуго-
дии впервые за последние четыре года на 6,5% уменьшилось количество зарегистрированных 
преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков. При этом на 19% стало меньше 
зарегистрированных преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии. 

«Каждый из нас должен усилить работу в зоне своей ответственности. Мы должны до-
биваться того, чтобы ни одно правонарушение, а тем более – преступление, не оставалось 
незамеченным и безнаказанным», – потребовал губернатор.

Георгий Полтавченко подчеркнул необходимость улучшения профилактической работы, 
предания гласности всех фактов употребления наркотиков и их незаконного оборота. Гу-
бернатор поручил профильным комитетам и ведомствам шире использовать возможности 
социальной рекламы для пропаганды здорового образа жизни.

Город без наркотиков

Прокуратурой района на постоянной основе проводятся проверки в сфере проти-
водействия незаконному игорному бизнесу.

В настоящее время в Невском районе периодически открываются места организации 
незаконной игорной деятельности, однако прокуратурой района при получении оператив-
ной информации о местонахождении такого заведения принимаются безотлагательные 
меры по пресечению их деятельности.

В 2012 году правоохранительными органами Невского района проведено 106 результа-
тивных проверок в сфере незаконной игорной деятельности, изъято 933 единицы игрового 
оборудования, изъятию также подвергаются предметы и оборудование сопутствующие не-
законному игорному бизнесу. По большинству из выявленных прокуратурой района адресов 
возбуждены административные производства по ст.14.1.1. ч.1 КоАП РФ – незаконные орга-
низация и проведение азартных игр.

Так, 29.05.2012 мировым судьей в связи с проводимыми проверками вынесено постанов-
ление о признании организации, осуществлявшей незаконную игорную деятельность, ви-
новной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.14.1.1 ч.1 
КоАП РФ, назначено наказание в виде административного штрафа в сумме 700 т.р.  

Одновременно прокуратура просит жителей района информировать о местах массового 
проживания иностранных граждан. 

Информацию можно направить по электронной почте: 
nevproc@hotmail.com, kancnevs@procspb.ru

Прокуратура информирует

Отдел социальной защиты населения администрации Невского района сообщает 
об изменении номеров телефонов. 

Прием документов от граждан на предоставление государственных услуг 
осуществляет Многофункциональный центр, который расположен по адре-
сам: пр. Большевиков, д. 8, корп.1, ул. Седова, д. 69. 

Режим работы Многофункционального центра: ежедневно, без выходных и 
перерывов с 9.00 до 21.00. Прием документов – до 20.00. 

 Телефон для справок: ул. Седова, д. 69 – 573-96-80, пр. Большевиков, д. 8, 
корп.1 – 573-96-75.

 Информация на сайте: gu.spb.ru 

Сфера деятельности Телефон

Приемная начальника отдела 417 37 53

Социальная выплата пенсионерам до величины
прожиточного уровня.
Государственная социальная помощь, материальная помощь; со-
циальные стипендии. Социальная компенсация на погребение мало-
имущим гражданам.
Экстренная помощь. Денежные выплаты пострадавшим от радиации.
Меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг. Дополнительное материальное обеспечение 
труженикам тыла.
Ежемесячная денежная выплата пенсионерам, ветеранам труда. 
Путевки в пансионат. Выплата премии юбилярам супружеской жиз-
ни. Предоставление дачных помещений определенным категориям 
граждан. Компенсация реабилитированным. Денежная выплата граж-
данам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 
или «Почетный донор СССР».
Бесплатное зубопротезирование. Компенсации вдовам военнос-
лужащих. 

417 37 68

417 37 55
417 37 56

417 37 67

417 37 66

 417 37 61

417 37 57

Единовременные и ежемесячные выплаты (пособия и компенсации) 
семьям, имеющим детей.
Ежемесячное пособие семьям бюджетных учреждений.
Ежемесячные социальные выплаты студенческим семьям.
Меры социальной поддержки детям-сиротам.
 Сертификат «Материальный (семейный) капитал в Санкт-
Петербурге».

417 37 80
417 37 82
417 37 83
417 37 84
417 37 85
417 37 86
417 37 87

Реализация мер социальной поддержки многодетных семей. Поста-
новка на учет многодетных семей, нуждающихся в земельных участках 
под дачное строительство многодетным семьям.
Реализация государственной социальной политики по улучшению 
положения семьи, женщин и детей.

417 37 81

417 37 77
417 37 79

Оформление документов в дома-интернаты граждан пожилого воз-
раста и инвалидов. Технические средства реабилитации.
Компенсационные страховые премии по договору ОСАГО для инва-
лидов. Ежемесячные пособия инвалидам с детства старше 18 лет.
Работа с организациями и учреждениями района по созданию до-
ступной среды жизнедеятельности для инвалидов.

417 37 58

417 37 64

Предоставление услуг сиделок по социально-медицинскому уходу 
на дому и услуги «тревожная кнопка» ветеранам (инвалидам) ВОВ.
Прием заявлений в Комиссию по вопросам предоставления жилых 
помещений в домах системы социального обслуживания населения, 
признании граждан нуждающимися в специальной социальной защите 
и предоставления им жилых помещений для социальной защиты от-
дельных категорий граждан.

417 37 73

Полезная информация


